Протокол № 1

заседания Управляющего совета

ТМК ОУ «Потаповская средняя школа № 12»

ТМК ОУ «Потаповская средняя школа № 12»

20 октября 2014 года, 15-00 — 17-00

Председатель: Н.В. Кох

Секретарь: О.В. Аскарова

Присутствовали:

Р.Х. Аскаров - директор школы

Е.А. Доброва – заместитель директора по УВР

М.Я. Шмаль – учитель начальных классов

Н.В. Кох - председатель Управляющего совета

В.Д. Головина – и.о. начальника территориального отдела г. Дудинка в п. Потапово

В.В. Кох – председатель родительского комитета

Л.В. Незнайкина – представитель родительского комитета

Е.А. Пикунова – ученица 11 класса

К.К. Зуйкова – ученица 6 класса

Повестка дня:

- 1. Подготовка к празднованию 70- летия Дня Победы.
- 2. Переход школы на пятидневную учебную неделю.

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступил директор школы Аскаров Р.Х., который ознакомил членов Управляющего совета с планом проведения празднования 70-летия Дня Победы, акцией «Обелиск», оказании помощи труженице тыла Шмаль М.Я.

Решение: Принять план к сведению.

2. По второму вопросу выступил директор школы, рассказал, что во время общешкольного родительского собрания большинство родителей высказалось за переход школы на пятидневную рабочую неделю. Администрацией школы был проведен письменный опрос родителей всех обучающихся о согласии или несогласии перехода на 5-дневную учебную неделю, где было предупреждено о том, что будет сокращение факультативных часов по химии, русскому языку математике. 95 % родителей выразили

желание перейти на 5-дневную учебную неделю. Администрация школы после принятия Устава школы в новой редакции издаст Положение о режиме занятий обучающихся, в котором будет регламентирована 5-дневная рабочая неделя.

Решение: На основании приведенных аргументов, Управляющий совет согласовывает переход школы на 5-дневную учебную неделю.

Председатель Управляющего совета	
ТМК ОУ «Потаповская средняя школа № 12»	Н.В. Кох
Секретарь:	О.В. Аскарова